
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-23-081 DEL 07/03/2023 

 
 

Oggetto: Pagamento franchigia sinistro 1-8201-2022-0118046 del 22.06.2022 su Polizza 
UnipolSai del mezzo targato ZA849ZZ, danneggiato: Sig. Fabio Amoruso, a favore della 
società “OMNITECH SRL con socio unico” di Modugno (BA), P.IVA 05974490723; 
 
CIG: DG-23-081      

 
L’anno 2023, addì 07 del mese di febbraio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 
 
premesso che S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e 
ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio 
unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la 
modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo 
pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento; 
 
premesso che con la società “OMNITECH SRL con socio unico” di Modugno (BA) è stato sottoscritto un 
contratto di nolo di automezzi, assicurati con la compagnia UnipolSai, che prevede, a carico della SANB Spa, il 
pagamento di una franchigia fino ad euro 500,00 su ogni sinistro; 
 
rilevato che l’importo del presente sinistro 1-8201-2022-0118046 rientra nel valore di franchigia e che dunque la 
SANB è tenuta al pagamento di un importo pari a complessivi € 500,00 (Euro cinquecento/00) oltre IVA e che 
trova copertura nel budget 2023; 
 
verificato che il valore del presente affidamento è inferiore ad € 139.000 IVA esclusa; 
 
evidenziato che la scrivente ha adottato con determina dell’AU n.157 del 20/04/2021 un Modello 
Organizzativo ex D.lgs. n.231/2001 ed un Codice Etico che si estende anche ai Fornitori e Consulenti oltre che 
ai Dipendenti di S.A.N.B. spa di cui il link per l’opportuna presa d’atto e lettura: 
https://sanb.contrasparenza.it/trasparenza/contenuto/213/modello-organizzativo-231-parte-generale 
https://sanb.contrasparenza.it/trasparenza/contenuto/50/codice-etico 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
 
2. di liquidare pertanto, per i motivi indicati in premessa, il pagamento franchigia sinistro 1-8201-2022-0118046 
del 22/06/2022 su Polizza UnipolSai, danneggiato: Sig. Fabio Amoruso, alla società “OMNITECH SRL con 
socio unico” di Modugno (BA P. IVA 05974490723, per un importo pari a € 500,00 (Euro cinquecento/00) 

DET DG-23-081 del 07/03/2023

Firmata i l :  08/03/2023



 

 

3. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto è individuato nella persona dell’ing. Salvatore 
Mastrorillo, il quale riveste altresì la posizione di Responsabile Unico del Procedimento, nella sua qualità di 
direttore generale della S.A.N.B. S.p.a.; 
 
4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di 
gara e contratti” del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 
previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 
 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza e all’Organismo di Vigilanza di S.A.N.B. s.p.a. 
 
 
                                                                                                                               Il Direttore Generale 
                                                                                                                           Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-23-081 del 07/03/2023

Firmata i l :  08/03/2023


